
Nº 128, quarta-feira, 7 de julho de 2010140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010070700140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Espécie: Ata n.º 031/SUREG-BH/2010 - Contratada: DHZ Comércio
e Representações Ltda. ME - Objeto: Registro de Preços, pelo prazo
de até 12 (doze) meses, para aquisição de cartuchos e toneres para
informática - Licitação: Pregão Eletrônico 031/SUREG-BH/2010 -
Prazo: 12 meses - Valor total da contratação: R$ 33.131,99 (trinta e
três mil cento e trinta e um reais e noventa e nove centavos) - pela
CPRM: Marco Antônio Fonseca, Superintendente Regional, pela
Contratada: César Soares, Representante por Procuração.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/SERAFI-BR/2010

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço de Se-
guro Total de 01 (um) veículo novo GM/MERIVA EXPRESSION,
2010/2010, pertencente à frota desta Empresa, com assistência 24
horas, pelo período de 01 (um) ano, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital - Processo:
n.º 110.013/2010 - Entrega das Propostas: até 19/7/2010 às 9h15min
- Abertura das Propostas: 19/7/2010 às 9h15min - Inicio da Sessão de
Disputa de Preços: 19/7/2010 às 9h30min - Edital: À disposição dos
interessados gratuitamente no sitio www.licitacoes-e.com.br

HELENA SOARES ZANETTI EYBEN
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 82/SERAFI-RJ/2010

Objeto: Aquisição e instalação de 78,55 m² de parede "Drywall Ka-
nauf W111" ou similar, e de 04 (quatro) portas, conforme as es-
pecificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste
Edital, a serem entregues no Escritório do Ri de Janeiro - ERJ,
localizado na Av. Pasteur, n.º 404, Urca, Rio de Janeiro - Processo n.º
0369/10 - Data de Abertura das Propostas: 21/7/2010 às 9h - Início da
Sessão de Disputa de Preços: 21/7/2010 às 9h30min - Edital: À
disposição dos interessados gratuitamente nos sítios www.licitacoes-
e.com.br e www.cprm.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO No- 83/SERAFI-RJ/2010

Objeto: Contratação de empresa para prestação de seguro de riscos
diversos, com cobertura total (transporte, danos e roubos), dos equi-
pamentos móveis classe 1 descritos, e dentro dos limites das im-
portâncias a serem seguradas, mencionadas no Termo de Referência -
Anexo I, com abrangência em todo o território nacional - Processo n.º
0377/10 - Data de Abertura das Propostas: 21/7/2010 às 14h - Início
da Sessão de Disputa de Preços: 21/7/2010 às 14h30min - Edital: À
disposição dos interessados gratuitamente nos sítios www.licitacoes-
e.com.br e www.cprm.gov.br

WALMAR DE ABREU
Pregoeiro

PREGÃO No- 9/SUREG-BE/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada para abertura de apro-
ximadamente 25 (vinte e cinco) clareiras na região amazônica des-
tinada para descida e subida de helicóptero. As dimensões das cla-
reiras a serem abertas deverão estar de acordo com as normas e
especificações estabelecidas pelo órgão regulamentador da aviação
civil (DAC) a serem utilizadas por helicóptero locado pela CPRM. As
clareiras objeto deste Edital estão contidas nas áreas de investigação
geológica do Projeto Folha Lourenço (Amapá), conforme definido no
Termo de referência anexo I - Processo n.º 0236/2010 - Entrega das
Propostas até: 19/7/2010 às 8h30min - Abertura das Propostas:
19/7/2010 às 9h30min - Início da Sessão de Disputa de Preços:
19/7/2010 às 10h30min - Edital: Disponível na página www.lici-
tacoes-e.com.br

CÍCERO VIEIRA DE MENESES
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 9 / S U R E G - PA / 2 0 1 0

Objeto: Aquisição de livros estrangeiros, para atender as necessidades
da Superintendência Regional de Porto Alegre - Processo n.º 0158/10
- As propostas serão recebidas, até 20 de julho de 2010 às 9 horas -
O inicio da sessão de disputa de preços está marcado para o dia 20 de
julho de 2010 às 14 horas - O Edital encontra-se disponível no site
www.licitacoes-e.com.br - Maiores informações poderão ser adqui-
ridas através dos telefones (0xx51) 3406-7370 ou 3406-7314.

MARA LUCIA ROZVADOSKI
Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/SUREG-BH/2010

A Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM,
Superintendência Regional de Belo Horizonte/MG, através de seu
pregoeiro torna público, que após análise das propostas apresentadas
na licitação em referência, cujo objeto trata da aquisição de for-
mulários, termômetros e materiais para hidrologia, declara vencedoras
as empresas: Hidromec Indústria Comércio e Representação Ltda.
(lotes 1, 2, 5, 6, 7 e 8); Sierdovski & Sierdovski Ltda. (lote 3);
Multimedição Comércio de Equipamentos Ltda. (lote 4); e Itasul
Importação e Instrumental Técnico Ltda. (lote 9).

PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/SUREG-BH/2010

A Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM,
Superintendência Regional de Belo Horizonte/MG, através de seu
pregoeiro torna público, que após análise da proposta apresentada na
licitação em referência, cujo objeto trata de registro de preços, pelo
prazo de até 12 (doze) meses para locações futuras de veículos,
declara vencedora a empresa: Comercial Jabá Ltda.

MARGARETH MARQUES DOS SANTOS

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/SUREG-SA/2010

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, para atender as
necessidades da Divisão de Geoprocessamento - DIGEOP da Su-
perintendência Regional de Salvador - Processo n.º 0339/10.

Classificação Empresa Vencedora Valor Total Registrado
Vencedor Lote 01 PRODUS - Produtos e Soluções para Infor-

mática Ltda.
CNPJ: 63.270.797/0001-67

R$ 130.000,00

Maiores informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br

MIRIAN SANTOS SOUZA
Pregoeiro

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO
MINERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2010

Nº Processo: 48400.001009/2009. Contratante: DEPARTAMENTO
NACIONAL DE PRODUCAO-MINERAL. CNPJ Contratado:
11615516000167. Contratado : INOVA CONSULTORIA, CURSOS E
-EVENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de licença pelo direito de uso
do software APOSENT. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas al-
terações. Vigência: 15/06/2010 a 14/06/2011. Valor Total:
R$6.396,15. Fonte: 250022018 - 2010NE900334. Data de Assinatura:
15/06/2010.

(SICON - 06/07/2010) 323002-32263-2010NE900334

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2010

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
48400.000905/2009 . OBJETO : Contratação de empresa especilizada
para prestação de serviços técnicos de operação e manutenção pre-
ventiva e corretiva da central telefonica PABX, CPA central por
programa armazenado, CPCT central privada de comutação telefo-
nica, digital da merca Ericsso, modelo MD110, versão BC 13-TSW,
instalada no Departamento Nacional de Produção Mineral-DNPM, em
Brasília/dDF, conforme especificações constantes do termo de re-
ferencia e seus anexos.

HAROLDO ALBERTO DE MATOS PEREIRA
Diretor de Gestão Administrativa

(SIDEC - 06/07/2010) 323002-32263-2010NE900088

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no DOU de 13/05/2010 . OBJETO : Serviço de higie-
nização de acervo documental contorme o anexo I d o edital
00006/2010. Novo Edital: 07/07/2010 das 08h30 às 11h30 e d14h00
às 17h00 . Endereço: Av ulisses guimarães, 650, cab. Sussuarana -
SALVADOR - BA Entrega das Propostas: a partir de 07/07/2010 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/07/2010, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LOURENÇO FRANCISCO DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/07/2010) 323009-32263-2010NE900004

SUPERINTENDÊNCIA EM MATO GROSSO DO SUL

RETIFICAÇÃO

No Edital de Disponibilidade nº 15/2010, publicado no DOU
de 30/06/2010, Seção III, Página 294, Fase de Disponibilidade, onde
se lê: "... Estão disponibilizadas no sítio do DNPM-Cadastro Mineiro
na Internet as seguintes áreas originadas de redução de área de pro-
cessos remanescentes:(1802) - 300.421/2010 - Processo Original
868.263/2005)", leia-se: "... Estão disponibilizadas no sítio do
DNPM-Cadastro Mineiro na Internet as seguintes áreas originadas de
redução de área de processos remanescentes:(1802) - 300.421/2010 -
Processo Original 868.264/2005)"

PETRÓLEO BRASILEIRO S/A
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 10, DE 6 DE JULHO DE 2010
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO

DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

Petróleo Brasileiro S.A - PETROBRAS, torna pública re-
tificação no resultado final do PSP RH-1/2009, para o cargo de
Engenheiro de Equipamentos Júnior - Eletrônica/Nacional, publicado
no dia 27/04/2010, páginas 151 a 159, seção 3, por força de decisão
da 14ª Vara Cível da Comarca de Natal/RN no processo nº
001.10.014441-2, na seguinte ordem: cargo, nome em ordem alfa-
bética, número de inscrição, pontuação e classificação geral.

1 ENGENHEIRO DE EQUIPAMENTOS JÚNIOR - ELE-
TRÔNICA / NACIONAL:

Alex Nogueira Servino; 290001173-0; 90,0; 13/Alexandre
Santana Osorio; 250001416-3; 87,5; 21/Anderson Fernando de Lima
Beserra; 240000560-0; 87,0; 24/Andre de Albuquerque Almeida;
310016462-0; 85,5; 25/Antonio de Souza Rodrigues Filho;
270009333-4; 96,0; 4/Antonio Felipe de Freitas Silva; 240000564-2;
94,0; 6/Bruno Magalhaes Santiago; 270009346-6; 101,0; 1/Carlos
Vinicius Caldas Campos; 310016516-2; 88,0; 19/Cesar Roberto Ro-
drigues de Lima; 310016522-7; 84,0; 29/Christian Strottmann Kern;
340001867-0; 89,5; 14/Daniel Teixeira Duarte; 310023182-3; 88,5;
18/Diego Alessandro Paiva de Morais Manguinho; 240000589-8;
90,5; 11/Diogo Leite Reboucas; 240000593-6; 88,5; 17/Eduardo de
Souza Cruz; 290001224-9; 87,5; 20/Enzo Lorenzon Tosi; 350009670-
2; 84,5; 28/Erick Rocha Sousa; 320001835-8; 87,5; 22/Estevan Pe-
reira Seraco; 290001231-1; 84,0; 31/Ivan da Costa Vieira;
280000128-8; 92,5; 8/Joao Paulo Fiorini; 300004685-4; 87,0; 23/Julio
Storch Dalfior; 290001284-2; 91,0; 10/Karen dos Santos Oliveira;
270009508-6; 85,0; 26/Leonardo de Freitas Leucas; 400002124-8;
94,5; 5/Leonardo Lira de Araujo; 250001576-3; 88,5; 16/Leonardo
Yukio Inafuku; 310037067-0; 92,0; 9/Marco Antonio Simon Dal Poz;
350009938-8; 92,5; 7/Mario Gomes Neves Neto; 240000664-9; 97,5;
3/Mauro Streisky; 360006635-0; 84,0; 30/Rafael Guimaraes de Mello
Sobreira; 310037101-3; 90,5; 12/Roberto Basso Gazzana;
380004883-5; 89,5; 15/Ronaldo Valiati; 380004895-9; 84,5; 27/Victor
Hugo Freitas de Oliveira; 310016871-4; 99,5; 2.

DIEGO HERNANDES
Gerente Executivo

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de diagramação e editoração do Plano Decenal de Energia -
PDE 2019, conforme especificações constantes no Termo de Re-
ferência - Anexo I e nas condições do Modelo de Instrumento Con-
tratual - Anexo III do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
07/07/2010 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av.
Rio Branco, 1 - sala 901 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega
das Propostas: a partir de 07/07/2010 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/07/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

IVETE TERRA NUNES
Superintendente

(SIDEC - 06/07/2010) 325001-32314-2010NE000002

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº CO.EPE.001/2010

1) Licitação: Concorrência n° CO.EPE.001/2010 2) Objeto: Con-
tratação de serviços técnicos especializados para elaboração de ma-
peamento planialtimétrico para os Estudos de Inventário do Rio Ere-
pecuru. 3) Empresa Vencedora: Engefoto Engenharia e Aerolevan-
tamentos S.A. 4) Preço ofertado: R$ 1.970.000,00. 5) Critério de
Julgamento: Menor preço global.

IVETE TERRA NUNES
Superintendente de Recursos Logísticos


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-07T06:37:39-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




